
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. TRASPORTO PUBBLICO LOCALE, LOGISTICA E 

VIABILITÀ

##numero_data## 

Oggetto:   L.R. n. 45/1998 art. 8 – DD.GG.RR. n. 1230 e n. 1653 del 2020. Trasporto Pubblico 

Locale automobilistico extraurbano. Rimodulazione impegni di spesa per complessivi 

€.1.100.000,00 per  i maggiori oneri dovuti al potenziamento dei servizi  scolastici  in 

tempo  di  COVID19  per  il  periodo  settembre-dicembre  2020.  Cap.  2100210060, 

2100210144,  2100210162,  2100210163  e  2100210164  -  Bilancio  2020/2022, 

annualità 2020.

VISTO   il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  al  presente  decreto  dal  quale  si  rileva  la 

necessità di adottare il presente atto.

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto.

VISTE  le  attestazioni  contabili  di  entrata  e  della  copertura  finanziaria,  nonché  il  D.Lgs  n. 
118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTE:

 Legge  regionale  30  dicembre  2019  n.  41  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio 
2020/2022 della Regione Marche (Legge di stabilità 2020)”;

 Legge regionale 30 dicembre 2019 n. 42 “Bilancio di previsione 2020/2022”
 D.G.R. n. 1677 del 30/12/2019 recante “D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 

Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  2020-2022  - 
ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati.”

 D.G.R. n. 1678 del 30/12/2019 recante “ D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 
Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2020-2022 - ripartizione delle 
categorie e macroaggregati in capitoli.” 

VISTO l’art. 16 bis della L.R. n. 20 del 15 ottobre 2001.

DECRETA

1. Di rimodulare, secondo il prospetto allegato al presente decreto, gli impegni già assunti 
con decreto n.  496 /TPL del 14/09/2020 per la somma complessiva di   €.1.1 00.000,00 ,    
in base alle disposizioni dell e  delibera zioni  di Giunta regionale  n.  1230 del 05/08/2020 e 
n. 1653 del 23/12/2020   per  coprire gli oneri del potenziamento dei servizi di  trasporto 
pubblico scolastici in tempo di COVID19 per il periodo settembre-dicembre 2020 affidati 
alle  aziende  di  trasporto  automobilistico  passeggeri,  di  seguito  indicate,  a  cui  è  stato 
aggiudicato il servizio di trasporto pubblico extraurbano nei cinque bacini regionali:



2

- Società  Adriabus  S.c.a.r.l.  -  Bacino  di  Pesaro  Urbino  –   CIG:   6785858B29  e 
781090745D (quest’ultimo CIG integrativo)

- Società  ATMA  S.c.p.a.  -  Bacino  di  Ancona  –   CIG:  6785863F48  e  781094106D 
(quest’ultimo CIG integrativo)

- Società  Contram  Mobilità  S.c.p.a.  -  Bacino  di  Macerata  –   CIG:   677671849A  e 
78139091B2 (quest’ultimo CIG integrativo)

- Società  Trasfer  S.c.a.r.l.  -  Bacino  di  Fermo  –   CIG:  6776460FAE  e  7813934652 
(quest’ultimo CIG integrativo)

- Società  Start  Plus  S.c.a.r.l.  -  Bacino  di  Ascoli  Piceno  –   CIG:   6776446424  e 
7813963E3E (quest’ultimo CIG integrativo)

2. Di  rappresentare che ,   ai  fini  della  tracciabilità dei  flussi  finanziari  ai  sensi dell’art.3 della 
legge n.136/2010 ,  si deve considerare il  CIG  originario come previsto nel Comunicato del 
Presidente  ANAC  del  28  ottobre  2015;  inoltre  la  presente  spesa  non  costituisce  un 
progetto di investimento pubblico e non è necessario il CUP.

3. La  somma  complessiva  di   €.1.1 00.000,00   trova  copertura   finanziaria   sul  bilancio 
2020/2022, annualità 2020, secondo le seguenti modalità:

- €. 98.824,67  al capitolo 2100210060 somme reiscritte accertate ed interamente incassate 

al capitolo 1101040002 del 2016 accertamento n. 1153;

- €.  38.855,45    al capitolo 2100210144 somme reiscritte con D.G.R. n. 736 del 15/06/2020 

accertate ed interamente incassate al capitolo 20106019 del 2014;

- €. 962.319,88   su tre capitoli di nuova istituzione a seguito della variazione compensativa  

perfezionata con le DD.GG.RR. n. 1205 e 1206 del 05/08/2020 come di seguito illustrato: 

a) €. 842.319,88   al  capitolo   2100210162 .  Si  tratta  di  somme  già  reiscritte  al  capitolo 
2100210142  con  D.G.R.  n.  736  del  15/06/2020  accertate  ed  interamente  incassate  al 
capitolo 1101040002 del 2016 accertamento 1153;

b) €. 50.000,00   al  capitolo   2100210163 .  Si  tratta  di  somme  già  reiscritte  al  capitolo 

2100210143  con  D.G.R.  n.  736  del  15/06/2020  accertate  ed  interamente  incassate  al 

capitolo 20106019 del 2014;

c) €. 70.000,00   al  capitolo   2100210164 .  Si  tratta  di  somme  già  reiscritte  al  capitolo 
2100210148  con  D.G.R.  n.  736  del  15/06/2020  accertate  ed  interamente  incassate  al 
capitolo 20106019 del 2014. 

T ali risorse sono coerenti, quanto alla natura della spesa, con le  finalità di utilizzo previste  in 
base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al D. lgs. n. 118/2011 e s.m.i., /   
siope per le quali l’esigibilità è nell’anno 2020.

4. La  somma   di  €.  1.100.000,00   viene  ripartit a    in  favore  delle  ditte  sopracitate    secondo  la 
seguente  tabella   a  seguito  della  rimodulazione  prevista   dal  prospetto   allegato   nel  quale 
vengono indicate le economie, le integrazion i  degli impegni  esistenti  ed i nuovi impegni da 
assumere .  Gli  importi  sono  comprensivi   dell’IVA    al  10%  da  versare  all’Erario  per  la 
scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972:



3

N. AZIENDA CF./P.IVA

Cap.  
2100210060
annualità 

2020

 Cap.  
2100210144
annualità 

2020

 Cap.  
2100210162
annualità 

2020

 Cap.  
2100210163 

annualità 
2020

 Cap.  
2100210164 

annualità 
2020

TOTALE

1

ADRIABUS 
S.c.r.l. con sede

a Piazzale 
Gonzaga, 15 - 
61029 URBINO 

(PU) 

02108480415 0,00 0,00
235.906,44

Imp. 
8675/2020

0,00 0,00 235.906,44

2

ATMA Soc. 
Cons. p. A. con
sede in Via 
Bocconi 35 

60125 – Ancona

02336900424 0,00 0,00
265.862,47

Imp. 
8676/2020

0,00 0,00
265.862,47

3

CONTRAM 
MOBILITA’ 
S.c.p.a. con 
sede in Via Le 
Mosse n.19/21 -

62032 
Camerino (MC)

01631290432 0,00 0,00
183.561,60

Imp. 
8679/2020

50.000,00
Imp. 

8683/2020

70.000,00
Imp. 

8684/2020
303.561,60

4

TRASFER 
S.c.a.r.l. con 
sede in Via 
Giovanni da 

Palestrina n. 63 
- 63900 - Fermo

(FM)

01933270447
56.465,21
Imp. 

8685/2020

38.855,45
Imp. 

8673/2020
50.626,75 0,00 0,00 145.947,41

5

START PLUS 
S.c.a.r.l. con 
sede a Marino 
del Tronto - 
63100 Ascoli 
Piceno (AP)

01931150443
42.359,46
Imp. 

8686/2020
0,00

106.362,62
Imp. 

8682/2020
0,00 0,00 148.722,08

TOTALE
98.824,67 38.855,45 842.319,88 50.000,00 70.000,00 1.100.000,00

5. D i attestare  che, in attuazione dell’art. 5 del  D.Lgs.  n. 118/2011, le codifiche concernenti le 
transazioni elementari delle operazioni contabili di cui al presente atto sono le seguenti:

1002 2120113001 045 8 1030215001 000000000000000 3 3 000 – cap. 2100210060 spesa
1002 2120113001 045 8 1030215001 000000000000000 4 3 000 – cap. 2100210144, 

2100210162, 2100210163 e 2100210164 spesa

6. Di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto d i    
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e s.m.i.

La dirigente
(Cinzia Montironi)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:

 D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 come modificato dal  D.Lgs.  10 agosto 2014, n. 126 e dalla L 23 dicembre 2014, 
n. 190(legge di stabilità 2015).

 Legge regionale 30 dicembre 2019 n. 41 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2019/2021 della Regione 
Marche (Legge di stabilità 2020)”;

 Legge regionale 30 dicembre 2019 n. 42 “Bilancio di previsione 2020/2022”;
 D.G.R. n. 1677 del 30/12/2019 recante “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - Approvazione del 
documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2020-2022 - ripartizione delle unità di voto in categorie e   
macroaggregati.”

 D.G.R. n. 1678 del 30/12/2019 recante  “  D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - Approvazione del 
Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  2020-2022  -  ripartizione  delle  categorie  e   macroaggregati   in 
capitoli.” 

 D.G.R. n. 735 del 15 giugno 2020 ad oggetto “Art. 9, L.R. 30 dicembre 2019, n. 42 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 
– Variazione compensativa al Documento Tecnico di Accompagnamento.”

 D.G.R. n. 736 del 15 giugno 2020 ad  oggetto”Art .  9, L.R. 30 dicembre 2019, n. 42 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 
-Variazione compensativa al Bilancio Finanziario Gestionale 2020 - 2022.

 D.G.R.  n.1205  del  05/08/2020  recante  “Art.  9,  L.R.  30  dicembre  2019,  n.  42  -  Art.  51,  D.  Lgs.118/2011  – 
Emergenza COVID. Variazione compensativa al Documento Tecnico di Accompagnamento“; 

 D.G.R.  n.  1206  del  05/08/2020  recante  “Art.  9,  L.R.  30  dicembre  2019,  n.  42  -  Art.  51, D.  Lgs.118/2011  - 
Emergenza COVID Variazione compensativa al Bilancio Finanziario Gestionale 2020 – 2022;

 L. 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”; 
 L.R. n. 45 del 24/12/1998 “Norme per il riordino del trasporto pubblico regionale e locale nelle Marche”.
 L.R. 22 aprile 2013, n. 6 “Disposizioni urgenti in materia di trasporto pubblico regionale e locale”.
 L.R. 17 novembre 2014, n. 31 “Modifiche alla legge regionale 22 aprile 2013, n 6”.
 L.R. 3 aprile 2015, n. 13 “ Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative esercitate dalle Province”
 D.G.R. n. 1312 del 3/11/2005 “ Art. 2 comma 1, L.R. 01.08.2005 n. 20. Criteri di indirizzo per l´affidamento dei 
servizi di Trasporto Pubblico Locale su gomma da parte delle Province e dei Comuni”. 

 D.G.R.  n.  1752  del  22/12/2011  “Programma  triennale  dei  servizi  del  trasporto  pubblico  locale  2004-2006  e 
ss.mm.ii. - Modifiche delle percorrenze e dei corrispettivi dei servizi di TPL urbano ed extraurbano”.

 D.G.R.  n.  723  del  21/05/2012  “Programma  triennale  dei  servizi  del  trasporto  pubblico  locale  2004-2006  e 
ss.mm.ii. - Integrazione dei corrispettivi dei servizi di TPL urbano ed extraurbano”.

 D.G.R.  n.  1812  del  28/12/2012  “Programma  triennale  dei  servizi  del  trasporto  pubblico  locale  2004-2006  e 
ss.mm.ii. - Modifiche delle percorrenze e dei corrispettivi dei servizi di TPL urbano ed extraurbano”.

 D.G.R.  n.  973  del  25/06/2013  “Programma  triennale  dei  servizi  del  trasporto  pubblico  locale  2004-2006  e 
ss.mm.ii.  -  Rideterminazione  corrispettivo  chilometrico  unitario  e  modifiche  conseguenti  alla  scadenza  del 
Protocollo di Intesa tra Regione Marche e Regione Emilia Romagna”.

 DGR n. 852/2014 di ”Revoca della DGR n. 1069 del 30/07/2008. Concessione alle Province del 50% del’IVA 

sui corrispettivi per i servizi del TPL automobilistico extraurbani previsti nel Programma triennale dei servizi di 

TPL”.
 D.G.R. 302 del 31/03/2016 "Disposizioni necessarie al trasferimento alla Regione delle risorse umane 

correlate alle funzioni provinciali da trasferire, in attuazione degli artt. 2 e 3, L.R. 13/2015";
 Regolamento CE 1370/2007 relativo ai servizi pubblici di trasporto di passeggeri su strada e per ferrovia;
 D.G.R. n. 599 del 13/06/2016 “L.R. 13/20156 artt. 2 e 3 – Indirizzi per la gestione delle funzioni trasferite alla 

Regione in materia di Trasporto Pubblico Locale Automobilistico.”
 DGR nn. 907 e 908 del 04/08/2016 recante la variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei 

programmi del bilancio di previsione 2016/2018 riguardanti l’utilizzo di risorse vincolate per il FNTPL
 DGR n. 909 del 04/08/2016  recante la m odifica del punto 1 della D.G.R. n. 599 del 13/06/2016 per la 

copertura finanziaria dei contratti di trasporto pubblico locale automobilistico extraurbano sino al 28/2/2017.
 DGR n. 910 del 04/08/2016  recante  l’a pprovazione dello schema di contratto di affidamento provvisorio del 
servizio di trasporto pubblico locale extraurbano su gomma per i cinque Bacini di traffico della regione Marche.



5

 D.G.R. n. 1607 del 27/12/2016 recante “Richiesta parere al Consiglio delle Autonomie Locali sullo schema di   
deliberazione  concernente:  "L.R.  n.  6/2013,  art.  4,  comma  1,  lett.  a  -  Approvazione  dello  schema  dei 
documenti di gara per l'affidamento del servizio automobilistico di trasporto pubblico regionale e locale, urbano 
ed extraurbano"  

 D.G.R. n. 1230 del 05/08/2020  recante  “L.R. 45/1998 – D.G.R. n. 1160/2020;  incremento  temporaneo delle 
percorrenze minime dei servizi automobilistici di TPL extraurbano per potenziare i servizi scolastici in tempo di 
COVID19.”

 D.G.R. n. 1653 del 23/12/2020 recante “L.R. 45/1998 – Incremento temporaneo delle percorrenze minime dei 
servizi  automobilistici  di  TPL  extraurbano  per  potenziare  i  servizi  scolastici  in  tempo  di  COVID19, 
determinazione dei corrispettivi unitari di riferimento e parziale deroga alla DGR 1061/2002

 Decreto  n.  24/TPL del  16/01/2020  recante  “L.R.  n.  45/1998  art.  8  - Assunzione  dell'impegno di  spesa  di  € 
46.548.556,87  per  gli  oneri  derivanti  dall’applicazione  dei  contratti  di  servizio  di  trasporto  pubblico  locale 
automobilistico  extraurbano  per  il  periodo  gennaio-dicembre  2020  e  relativo  conguaglio. Cap.  2100230006, 
2100210080 e 2100210060 - Bilancio 2020/2022, annualità 2020.”

 Decreto  n.  104/TPL  del  19/02/2020  recante  “Liquidazione  fatture  per  complessivi  €  3.685.094,08  (IVA 
compresa in regime di split payment) alle aziende del TPL dei bacini di Pesaro e Urbino, Ancona, Macerata, 
Fermo e Ascoli Piceno per  i  corrispettivi del servizio di  trasporto pubblico  locale extraurbano per  il mese di 
gennaio 2020. Capitolo 2100230006, bilancio 2020/2022, annualità 2020.”

 Decreto  n.  496/TPL  del  14/09/2020  recante  “L.R.   n.  45/1998  art.  8  –  D.G.R.  n.  1230  del  2020.  Trasporto 
Pubblico  Locale  automobilistico  extraurbano. Assunzione  impegno  di  spesa  di  €.1.100.000,00  per maggiori 
oneri  dovuti  al  potenziamento dei  servizi  scolastici  in  tempo di COVID19 per  il  periodo settembre-dicembre 
2020.  Cap.  2100210060,  2100210144,  2100210162,  2100210163  e  2100210164  -  Bilancio  2020/2022, 
annualità 2020. “;

 D.G.R. n. 1536 del 07/12/2016 recante “Articoli 4 e 9 l.r. 20/2001. Istituzione dei Servizi della Giunta regionale” 
 D.G.R.  n.  31  del  25/01/2017  recante  “L.R.  n.  20/2001.  Istituzione  delle  Posizioni  dirigenziali  e  di  funzione 
nell´ambito della Segreteria generale e dei Servizi.”

 D.G.R.  n. 152 del 24/02/2017  recante “Articolo 28 della  legge regionale n. 20/2001. Conferimento incarichi 
dirigenziali.”

 D.G.R. n. 323 del 03/04/2017 recante “DGR n. 31 del 25/01/2017 "L.R. n. 20/2001. Istituzione delle Posizioni 
dirigenziali  e  di  funzione  nell'ambito  della  Segreteria  generale  e  dei  Servizi".  Assegnazione  dei  capitoli  del 
Bilancio Finanziario Gestionale del Bilancio 2017-2019 (DGR 87/2017 e s.m.i.) ai dirigenti titolari dei centri di 
responsabilità (posizione di funzione) - 1° provvedimento.”

 D.G.R.  n.  658  del  03/06/2020  recante  “Articolo  28  della  legge  regionale  n.  20/2001.  Assunzione  e 
conferimento incarico dirigenziale della Posizione di funzione "Trasporto pubblico, locale, logistica e viabilità" 
nell’ambito del Servizio Tutela, gestione e assetto del territorio della Giunta Regionale”.

Premesso che

c on Decreto n. 496/TPL del 14/09/2020 in attuazione della DGR n. 1230/2020 ,  a cui si   rinvia 
per ulteriori dettagli ,   erano stati assunti impegni di spesa per complessivi €. 1.100.000,00  per 
coprire  gli  oneri  del  potenziamento  dei  servizi  di  trasporto  pubblico  scolastici  in  tempo  di 
COVID19  per  il  periodo  settembre-dicembre  2020  affidati  alle  aziende  di  trasporto 
automobilistico passeggeri, di seguito indicate, a cui è stato aggiudicato il servizio di trasporto 
pubblico extraurbano nei cinque bacini regionali:

- Società Adriabus S.c.a.r.l. - Bacino di Pesaro Urbino – CIG: 6785858B29 e 781090745D 
(quest’ultimo CIG integrativo)

- Società  ATMA  S.c.p.a.  -  Bacino  di  Ancona  –  CIG:  6785863F48  e  781094106D 
(quest’ultimo CIG integrativo)

- Società  Contram  Mobilità  S.c.p.a.  -  Bacino  di  Macerata  –  CIG:  677671849A  e 
78139091B2 (quest’ultimo CIG integrativo)

- Società  Trasfer  S.c.a.r.l.  -  Bacino  di  Fermo  –  CIG:  6776460FAE  e  7813934652 
(quest’ultimo CIG integrativo)



6

- Società Start Plus S.c.a.r.l. - Bacino di Ascoli Piceno – CIG: 6776446424 e 7813963E3E 
(quest’ultimo CIG integrativo)

L’importo di   €. 1.100.000,00 , IVA al 10% compresa  era ripartito come di seguito riportato tra le 

aziende di trasporto:

N. AZIENDA CF./P.IVA
TOTALE

1
ADRIABUS S.c.r.l. con sede a Piazzale Gonzaga, 15 - 61029 URBINO 

(PU) 
02108480415 291.584,84

2 ATMA Soc. Cons. p. A. con sede in Via Bocconi 35 60125 – Ancona 02336900424 281.990,40

3
CONTRAM MOBILITA’ S.c.p.a. con sede in Via Le Mosse n.19/21 - 62032

Camerino (MC)
01631290432 268.156,96

4
TRASFER S.c.a.r.l. con sede in Via Giovanni da Palestrina n. 63 - 63900 -

Fermo (FM)
01933270447 95.320,66

5
START PLUS S.c.a.r.l. con sede a Marino del Tronto - 63100 Ascoli 

Piceno (AP)
01931150443 162.947,14

TOTALE
1.100.000,00

e trovava copertura finanziaria secondo le seguenti modalità:

- €. 98.824,67  al capitolo 2100210060 somme reiscritte accertate ed interamente incassate 

al capitolo 1101040002 del 2016 accertamento n. 1153;

- €.  38.855,45  al capitolo 2100210144 somme reiscritte con D.G.R. n. 736 del 15/06/2020 

accertate ed interamente incassate al capitolo 20106019 del 2014;

- €. 962.319,88   su tre capitoli di nuova istituzione a seguito della variazione compensativa  

perfezionata con le DD.GG.RR. n. 1205 e 1206 del 05/08/2020 come di seguito illustrato: 

a) €. 842.319,88   al  capitolo  2100210162.  Si  tratta  di  somme  già  reiscritte  al  capitolo 
2100210142  con  D.G.R.  n.  736  del  15/06/2020  accertate  ed  interamente  incassate  al 
capitolo 1101040002 del 2016 accertamento 1153;

b) €. 50.000,00   al  capitolo   2100210163 .  Si  tratta  di  somme  già  reiscritte  al  capitolo 

2100210143  con  D.G.R.  n.  736  del  15/06/2020  accertate  ed  interamente  incassate  al 

capitolo 20106019 del 2014;

c) €. 70.000,00   al  capitolo   2100210164 .  Si  tratta  di  somme  già  reiscritte  al  capitolo 
2100210148  con  D.G.R.  n.  736  del  15/06/2020  accertate  ed  interamente  incassate  al 
capitolo 20106019 del 2014. 

Nella seguente tabella si riepiloga la situazione degli impegni già assunti:

N. AZIENDA CF./P.IVA

Cap.  
2100210060
annualità 

2020

 Cap.  
2100210144
annualità 

2020

 Cap.  
2100210162
annualità 

2020

 Cap.  
2100210163 

annualità 
2020

 Cap.  
2100210164 

annualità 
2020

TOTALE

1

ADRIABUS 
S.c.r.l. con sede

a Piazzale 
Gonzaga, 15 - 
61029 URBINO 

(PU) 

02108480415 0,00 0,00
291.584,84

Imp. 
8675/2020

0,00 0,00 291.584,84

2

ATMA Soc. 
Cons. p. A. con
sede in Via 
Bocconi 35 

60125 – Ancona

02336900424 0,00 0,00
281.990,40

Imp. 
8676/2020

0,00 0,00 281.990,40



7

3

CONTRAM 
MOBILITA’ 
S.c.p.a. con 
sede in Via Le 
Mosse n.19/21 -

62032 
Camerino (MC)

01631290432 0,00 0,00
148.156,96

Imp. 
8679/2020

50.000,00
Imp. 

8683/2020

70.000,00
Imp. 

8684/2020
268.156,96

4

TRASFER 
S.c.a.r.l. con 
sede in Via 
Giovanni da 

Palestrina n. 63 
- 63900 - Fermo

(FM)

01933270447
56.465,21
Imp. 

8685/2020

38.855,45
Imp. 

8673/2020
0,00 0,00 0,00 95.320,66

5

START PLUS 
S.c.a.r.l. con 
sede a Marino 
del Tronto - 
63100 Ascoli 
Piceno (AP)

01931150443
42.359,46
Imp. 

8686/2020
0,00

120.587,68
Imp. 

8682/2020
0,00 0,00 162.947,14

TOTALE
98.824,67 38.855,45 842.319,88 50.000,00 70.000,00 1.100.000,00

Successivamente ,  sempre in merito al potenziamento dei servizi scolastici in tempo di COVID 
-19 ,  è stata adottata la DGR n. 1653 del 23/12/2020 con cui oltre a stabilire  la remunerazione 
unitaria  chilometrica  speciale  per  i  servizi  di  trasporto  pubblico  locale  extraurbano 
automobilistico  regionale, effettuati  per  il  potenziamento delle  corse a causa dell’emergenza 
COVID-19, è pari a d €.  2,60 +  IVA , si  demanda va  al dirigente della P.F. Trasporto pubblico 
locale,  Logistica  e  Viabilità  eventuali  rimodulazioni  alla  programmazione  preventivamente 
assunta, sulla base della reale rendicontazione dei servizi resi   e nell’ambito delle disponibilità 
complessive di bilancio già stabilite dai precedenti atti di programmazione dei servizi minimi di 
TPL.

Dalle prime parziali  rendicontazioni pervenute dalle aziende ,  risulta necessario rimodulare gli 
impegni già assunti e sopra indicati come di seguito specificato:

N. AZIENDA CF./P.IVA
Somme attualmente 

impgnate
Variazione 
necessaria

Somme da impegnare 

1 ADRIABUS S.c.r.l. 02108480415 291.584,84 -55.678,40 235.906,44
2 ATMA Soc. Cons. p. A. 02336900424 281.990,40 -16.127,93 265.862,47

3
CONTRAM MOBILITA’ 

S.c.p.a. 
01631290432 268.156,96

35.404,64 303.561,60
4 TRASFER S.c.a.r.l. 01933270447 95.320,66 50.626,75 145.947,41
5 START PLUS S.c.a.r.l. 01931150443 162.947,14 -14.225,06 148.722,08

TOTALE
1.100.000,00

1.100.000,00

La  rimodulazione viene  riportata nel dettaglio nel prospetto allegato al presente decreto    nel 
quale vengono indicate le economie, le integrazioni degli impegni esistenti ed i nuovi impegni 
da assumere.

Per quanto sopra si propone l’adozione del presente provvedimento.

Si  attesta  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di 



8

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990.

                        Il responsabile del procedimento

         (Giovanni Romanini)

     Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato 1 - PROSPETTO RIMODULAZIONE IMPEGNI DI SPESA 


	NumeroDataRep: n. 790 del 31 dicembre 2020
		contact.01
	2020-12-30T17:17:41+0100
	location.01
	GIOVANNI ROMANINI
	reason.01


		CINZIA MONTIRONI




